
Solaris podepsal s ÖBB Postbus rámcovou
smlouvu na 106 bezemisních vozů
04.03 2022 15:40, Libor Hinčica, Autobusy

Solaris Bus & Coach podepsal další rámcovou smlouvu na dodávku lokálně bezemisních vozidel
s rakouským dopravcem ÖBB Postbus. Počátkem roku 2021 uzavřeli stejní partneři hned tři rámcové
kontrakty pro období let 2021 až 2023, které počítaly s možností dodání celkem 182 vozů (z toho 40
s vodíkovým pohonem). Ačkoli tato původní smlouva nebyla ani zdaleka vyčerpána, bylo nyní
oznámeno, že si ÖBB Postbus může přiobjednat ještě dalších 106 vozidel.

Nový kontrakt je určen pro období let 2022 až 2025 a počítá se dvěma typy autobusů, konkrétně
s vodíkovými vozy Urbino 12 hydrogen a loňskou novinkou v podobě malého elektrobusu Urbino 9
LE electric. Zatímco midi elektrobusů si mohou v Rakousku pořídit 24, vodíkových autobusů může
být až 82. S ohledem na to, že jde o smlouvu rámcovou, neznamená to, že Postbus všechny autobusy
skutečně koupí. Ostatně ani smlouva z roku 2021 nebude naplněna bezezbytku (s ohledem
na ukončení produkce dieselových vozů Urbino 8,9 LE, jež tvořily jednu z částí).

ÖBB Postbus je největším regionálním dopravcem v Rakousku, jenž ovládá zhruba 42 % trhu.
K dispozici má přibližně 2 100 autobusů. Společnost je aktivní také v České republice, kde je
většinovým vlastníkem ČSAD Autobusy České Budějovice.

Url: Solaris podepsal s ÖBB Postbus rámcovou smlouvu na 106 bezemisních vozů

https://www.cs-dopravak.cz/solaris-podepsal-s-obb-postbus-ramcovou-smlouvu-na-106-bezemisnich-vozu/

